



## AHJ Holding Århus ApS

Ryvangs Allé 14  
8240 Risskov  
CVR-nr. 28689497

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
02.05.2020

---

**Alex Holm Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

AHJ Holding Århus ApS

Ryvangs Allé 14

8240 Risskov

CVR-nr.: 28689497

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Alex Holm Jensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er et investerings- og holdingselskab, der deltager som aktiv investor i udvalgte erhvervsaktiviteter.

Selskabet der er stiftet i 2005, er ejet af Alex og Anne-Grete Holm Jensen Holding ApS (A-aktier) samt af 4 børns individuelle holdingselskaber (B-aktier).

Selskabet har ved udgangen af 2019 unoterede aktieposter i 10 selskaber, heraf 4 danske og 6 afrikanske. De danske selskaber er software virksomheden Systematic, Århus, online marketing virksomheden Web2Media, Århus, konsulentvirksomheden Dalberg Reserch, København samt vinkoncernen Grandes Hesses, Hinnerup. Sidstnævnte ejer 4 franske vinselskaber i Bourgogne. De afrikanske aktiviteter er koncentreret omkring Zambia og Mozambique. Her indgår jobskabelse og "social impact" på lige fod med krav til finansielle afkast.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019 viser et overskud efter skat på 5.043 t.kr. Resultatet er tilfredsstillende.

Selskabet har ultimo 2019 en egenkapital på 48 mio.kr. Egenkapitalen er påvirket af, at selskabet i efteråret 2019 – som led i et generationsskifte - har erhvervet nominelt 126.000 kr. egne anparter til en værdi af 41,5 mio. kr. Købet, der er posteret direkte på egenkapitalen, er finansieret ved udstedelse af et anfordringsgældsbrev.

Der udbetales for 2019 et udbytte på 2,4 mio. kr.

Selskabet har samlede aktiver for 104 mio. kr. Selskabet har ingen bankgæld, alene egenkapital og indskud fra anpartshavere.

Selskabet har i 2019 foretaget opfølgningsinvesteringer i flere afrikanske selskaber, i Zambia i samarbejde med danske partnere bosiddende i landet, i Mozambique sammen med en sydafrikansk partner. Der er hen over årene skabt mere end 1000 direkte arbejdspladser og indirekte mange tusinder.

## Begivenheder efter balancedagen

Corona pandemien vil få negativ indflydelse på udviklingen i flere af porteføljeselskaberne, men det er endnu ikke muligt at vurdere de endelige økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår. Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Egne kapitalandele**

	<b>Antal</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>	<b>Andel af virksomheds-kapital %</b>	<b>Købs- og salgspris kr.</b>
Nom. 12.600 A andele og 113.400 B andele	126	126.000	46,67	41.460.285
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>126</b>	<b>126.000</b>	<b>46,67</b>	
Nom. 12.600 A andele og 113.400 B andele	126	126.000	46,67	
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>126</b>	<b>126.000</b>	<b>46,67</b>	

De erhvervede kapitalandele er købt som led i et generationsskifte.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(223.314)</b>	<b>(956.292)</b>
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		8.084.489	6.447.182
Andre finansielle indtægter	1	5.555	7.570
Nedskrivning af finansielle aktiver		(2.112.019)	(1.092.539)
Andre finansielle omkostninger	2	(673.969)	(622.766)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.080.742</b>	<b>3.783.155</b>
Skat af årets resultat	3	(37.422)	0
<b>Årets resultat</b>		<b>5.043.320</b>	<b>3.783.155</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.400.000	0
Overført resultat		2.643.320	3.783.155
<b>Resultatdisponering</b>		<b>5.043.320</b>	<b>3.783.155</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		10.418.626	7.283.888
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		21.201.461	21.890.501
Andre værdipapirer og kapitalandele		61.364.135	61.882.772
Andre tilgodehavender		5.702.775	4.937.824
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>98.686.997</b>	<b>95.994.985</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>98.686.997</b>	<b>95.994.985</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.670	26.670
Andre tilgodehavender		346.851	103.975
<b>Tilgodehavender</b>		<b>373.521</b>	<b>130.645</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.380.943</b>	<b>4.997.271</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.754.464</b>	<b>5.127.916</b>
<b>Aktiver</b>		<b>104.441.461</b>	<b>101.122.901</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		270.000	270.000
Overført overskud eller underskud		45.759.351	84.576.316
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.400.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>48.429.351</b>	<b>84.846.316</b>
Hensættelser vedrørende associerede virksomheder		0	1.956.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>1.956.000</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		41.475.285	0
Anden gæld		14.536.825	14.320.585
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>56.012.110</b>	<b>14.320.585</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>56.012.110</b>	<b>14.320.585</b>
<b>Passiver</b>		<b>104.441.461</b>	<b>101.122.901</b>

Eventualforpligtelser

4

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	270.000	84.576.316	0	84.846.316
Køb af egne kapitalandele	0	(41.460.285)	0	(41.460.285)
Årets resultat	0	2.643.320	2.400.000	5.043.320
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>270.000</b>	<b>45.759.351</b>	<b>2.400.000</b>	<b>48.429.351</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	5.555	7.570
	<b>5.555</b>	<b>7.570</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	669.528	612.001
Øvrige finansielle omkostninger	4.441	10.765
	<b>673.969</b>	<b>622.766</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Regulering vedrørende tidligere år	37.422	0
	<b>37.422</b>	<b>0</b>

## 4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Alex og Anne-Grete Holm Jensen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
